
UCHWAŁA NR 99/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie  zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 
radnym oraz ustalenia wysokości stawek za jeden kilometr przebiegu za 

przejazd pojazdem niebędącym własnością gminy 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66, poz. 800, z 2002 r. 
nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o : 

1) Przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącego lub 
Przewodniczącą Rady Miejskiej w Śremie, 

2) Wiceprzewodniczącym - należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego 
lub Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Śremie, 

3) Radnym - należy przez to rozumieć Radnego  lub Radną Rady Miejskiej 
w Śremie. 

§ 2. 1. W ramach wykonywania mandatu radnego, radny może być 
skierowany w podróż służbową przez Przewodniczącego, a pod nieobecność 
Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego Rady. 

2. Czynności w zakresie polecenia wyjazdu służbowego dla 
Przewodniczącego wykonuje  Wiceprzewodniczący. 

3. Nie stanowi podróży służbowej dojazd radnego na posiedzenia sesji 
i komisji na terenie gminy. 

§ 3. 1. Podróże służbowe radnych rozlicza się na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A913AA02-BE81-4CE6-AE2D-9C56CA1CBC7A. Podpisany Strona 1



2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym 
niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według maksymalnych stawek za 1 km przebiegu pojazdu, 
określonych w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 
2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
poz. 271, z 2004 r. Nr 237 poz. 2376, z 2007 r. Nr 201 poz. 1462, z 2011 r. 
Nr 61 poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5). 

3. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza 
granicami kraju zgodnie z zasadami przewidzianymi 
w rozporządzeniu  Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 
2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu 
podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

4. Rozliczenie kosztów podróży radnych składa się w ciągu 14 dni, licząc 
od dnia zakończenia podróży. 

§ 4. Traci moc uchwała NR 476/XLII/2023 Rady Miejskiej w Śremie z dnia  
26 stycznia 2023 r. w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym oraz ustalenia wysokości stawek za jeden kilometr 
przebiegu za przejazd pojazdem niebędącym własnością gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A913AA02-BE81-4CE6-AE2D-9C56CA1CBC7A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 99/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie  zasad zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym oraz ustalenia wysokości stawek za jeden kilometr 

przebiegu za przejazd pojazdem niebędącym własnością gminy 

 Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
do kompetencji rady gminy należy ustalenie zasad przyznawania i wysokości 
zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych (art. 25 ust. 4 ustawy 
o samorządzie gminnym). 

W związku z aktualnym orzecznictwem sądów administracyjnych 
dotyczącym uchwał podejmowanych na podstawie art. 25 ust. 4 w związku 
z art. 40 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, uchwała taka 
stanowi akt prawa miejscowego i winna być ogłoszona na zasadach i w trybie  
określonym w ustawie z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów prawnych. 
W świetle tego orzecznictwa brak publikacji przedmiotowej uchwały 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego może stanowić 
przesłankę jej unieważnienia. 

Podjęcie nowej uchwały jest konieczne ze względu na obowiązek 
dostosowania  do obowiązujących przepisów. 

Mając powyższe na uwadze wnoszę o podjęcie uchwały zgodnie 
z przedłożonym projektem. 

    

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A913AA02-BE81-4CE6-AE2D-9C56CA1CBC7A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 99/X/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


